
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto: SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS

CPA: M

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 10.578.099

Importaciones 2.500.774

Resto de España 2.071.555 61 Actividades jurídicas y de contabilidad; actividades de las sedes centrales; actividades de consultoría de gestión empresarial3.055.493 28,89% 28,89%

Resto del mundo 429.219 62 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 2.956.507 27,95% 56,83%

Total oferta a precios básicos 13.078.873 63 Investigación y desarrollo 1.121.155 10,60% 67,43%

Costes de distribución e impuestos 1.644.327 64 Publicidad y estudios de mercado 863.915 8,17% 75,60%

Costes de distribución 4.498 65 Otras actividades profesionales, científicas y técnicas 703.713 6,65% 82,25%

Impuestos netos sobre los productos 1.639.829 54 Actividades cinematográficas, de vídeo y de programas de televisión, grabación de sonido y edición musical; actividades de programación y emisión de radio y televisión224.637 2,12% 84,38%

Total oferta a precios de adquisición 14.723.200 75 Educación no mercado 173.529 1,64% 86,02%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 9.346.313

Gasto en consumo final 1.130.449

Gasto de los hogares 522.039 43 Construcción 1.208.914 12,93% 12,93%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 94.198 62 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 826.156 8,84% 21,77%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 514.212 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 803.287 8,59% 30,37%

Formación bruta de capital 3.597.438 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 536.096 5,74% 36,10%

Formación bruta de capital fijo 3.597.438 61 Actividades jurídicas y de contabilidad; actividades de las sedes centrales; actividades de consultoría de gestión empresarial449.228 4,81% 40,91%

Variación de existencias 0 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 384.773 4,12% 45,03%

Exportaciones 649.000 60 Actividades inmobiliarias 305.486 3,27% 48,30%

Exportaciones al resto de España 529.269 55 Telecomunicaciones 296.049 3,17% 51,46%

Exportaciones al resto del mundo 119.731 57 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 294.258 3,15% 54,61%

Total demanda a precios de adquisición 14.723.200 20 Coquerías y refino de petróleo 271.933 2,91% 57,52%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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